
Posudek oponenta  
         

Autor práce: Tereza Krupicová       

         

Název práce: Imunita a těhotenství       

         

Typ práce*: bakalářská 
  
Jméno oponenta práce: doc. RNDr. Lenka Luhová, PhD 
   

  Kritérium hodnocení Hodnocení 

  
  

A B C D E F 
nelze 

hodnotit 

1 
rozsah práce, vyváženost rozsahů jednotlivých částí 
a jejich strukturovanost X           

2 
kvalita literární rešerše (např. množství použitých 
původních pramenných zdrojů, vhodnost výběru)  X           

3 
naplnění cílů podle zadání práce a poznatků z 
literární rešerše  X           

4 
správnost a úplnost legend u obrázků a tabulek 
(např. srozumitelnost bez zřetele k ostatnímu textu, 
vysvětlení značek, jednotky uváděných veličin) X            

5 
správnost používání citačních odkazů (např. 
přítomnost necitovaných údajů, dodržování 
jednotného stylu citací)  X          

6 
výstižnost souhrnu práce v českém a anglickém 
jazyce X           

7 grafická úprava textu a obrázků X            

8 
jazyková a stylistická úroveň, respektování platné 
nomenklatury a terminologie X            

9 volba vhodných experimentálních metod            X 
1
0 

srozumitelnost a výstižnost popisu používaných 
metod            X 

1
1 

úroveň zpracování experimentálních dat 
           X 

1
2 

adekvátnost interpretace dílčích experimentálních 
dat           X 

1
3 

diskuze (souhrn získaných výsledků a jejich 
začlenění do kontextu dosavadního výzkumu)           X 

 

Poznámka 1: Pokud charakter práce nedovoluje použít některé z Kriterií 
hodnocení, použijte sloupec "nelze hodnotit"  
Poznámka 2: Hodnocení křížkujte   
Poznámka 3: Do výsledné známky se započítávají jen hodnotitelné položky 

*- doplňte „bakalářská“ nebo „diplomová“  

     

  Známka A  

 

Konkrétní připomínky a dotazy (možno připojit samostatný list), slovní zhodnocení proč oponent hodnotil 

tímto způsobem (zejména při horším známkování) 

- uvedeno na další straně. 

 

Závěr: práci doporučuji / nedoporučuji k obhajobě 

V Olomouci dne: 17.8.2022      Podpis: 



 

Práce je psaná velmi čtivě s minimálním množstvím překlepů. Text je doprovázen pěknými a názornými 

obrázky. Členění práce do jednotlivých kapitol bylo vhodně zvoleno. Důležitá je první kapitola věnující se 

přehledu obecných funkcí imunitního systému, na kterou navazují již specializované kapitolky zaměřené 

na imunitní systém reprodukční soustavy ženy, těhotenství a patologické stavy. Práce je doplněna 

zajímavým rozhovorem na dané téma s primářkou centra asistované reprodukce v Brně paní MUDr. 

Lenkou Hromadovou.  

K práci mám jedinou technickou výtku, ne vždy jsou uvedené zkratky vysvětleny při prvním použití 

v textu (NK, MHC, APC, IVH….). Na druhou stranu všechny použité zkratky lze nalézt v seznamu zkratek. 

V rámci diskuse by mohla studentka objasnit metody umělého oplodnění uvedené v textu v kapitole 

„Rozhovor“ pouze zkratkami IUI, ICSI, PICSI, případně dát do kontextu právě s problematikou řešení 

imunologických příčin neplodnosti (v rozhovoru je zmíněna pouze metoda ICSI). 


